
 

 

1 
 

Objednatel:   městys Višňové 

Kontaktní osoba:  starosta: Mgr. Vladimír Korek 

Kontakt na objednatele: e: vladimir.korek@visnove.cz 

    t: 602640403 (starosta) 

Sídlo objednatele:  Višňové 212, 671 38 

IČ:    00293784    

Zhotovitel PD:   Dlabaja s.r.o. 

Odpovědný zástupce: Ing. Libor Pivnička, ČKAIT 1000397 

Zodpovědný projektant: Ing. Pavel Jenerál 

Kontakt na zhotovitele: e: jeneral@dlabaja.cz 

    t: 722 914 198 

Sídlo zhotovitele:  Žižkova 1697/17, 568 01 Jihlava 

IČ:    01646311 

_______________________________________________________________ 
 

TEXTOVÁ ČÁST K  PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI  
C. SITUAČNÍ VÝKRESY  

 

(dle Přílohy č. 11 k vyhl. č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 

Sb., o stanovení rozsahu dokumentace pro vydání společného povolení stavby 

dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace) 

 

Akce:   Višňové – Pěší komunikace 

Lokace:   k.ú. Višňové (782602) 

parcelní číslo 1422/59, 1422/102 a 1422/2 

 

 

 

 

 

 

Stupeň:    Dokumentace pro stavební řízení 

Datum:    02/2024 



 

 

2 
 

OBSAH 
 

C.1 Situační výkres širších vztahů 
a) měřítko 1 : 1000 až 1 : 50000, 
b) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 
c) stávající a navrhovaná omezení, ochranná a bezpečnostní pásma, 
d) vyznačení hranic dotčeného území. 
 
C.2 Katastrální situační výkres 
a) měřítko podle použité katastrální mapy, 
b) zákres stavebního pozemku a navrhované stavby, 
c) vyznačení vazeb a vlivů na okolí. 
 
C.3 Koordinační situační výkres 
a) měřítko 1 : 500 až 1 : 1000, u rozsáhlých staveb 1 : 2000, u změny stavby, která je kulturní 
památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 : 200; situace 
navržené stavby musí obsahovat podrobnosti potřebné pro ověření polohového řešení stavby a její 
výstavby, 
b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 
c) katastrální hranice, hranice pozemků, parcelní čísla, 
d) hranice řešeného území včetně obvodu stavby, 
e) stávající výškopis a polohopis, 
f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury, 
g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (± 0,00) a výšky upraveného terénu; 
maximální výška staveb, 
h) popis a vyznačení všech nově navržených objektů, 
i) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu, 
j) řešení vegetace, 
k) okótované odstupy staveb od trvalých objektů nebo vlastnických hranic pozemku obnovených v 
terénu s lomovými body v KK=3 dle jiných právních předpisů, 
l) zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu, 
m) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny 
apod., 
n) maximální dočasné a trvalé zábory, 
o) vyznačení geotechnických sond, 
p) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody, 
q) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu. 
 
C.4 Speciální výkresy 
ORTOFOTOGONÁLNÍ SITUACE 
Situační výkresy vyhotovené podle potřeby ve vhodném měřítku zobrazující speciální požadavky 
objektů, technologických zařízení, technických sítí, infrastruktury nebo souvisejících inženýrských 
opatření, včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou 
schopností pohybu nebo orientace a prvků životního prostředí - soustava chráněných území NATURA 
2000, územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky, chráněná území, apod. Výkresy 
umístění stavby vzhledem k urbanistické struktuře území, vztah k základnímu dopravnímu systému, 
chráněným územím. 
 


